[image: image1.png]

          Governo do Município de Buritama
                     Paço Municipal “Nésio Cardoso”

                    CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 86, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber em doação, materiais e equipamentos de cidadãos Buritamense, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei, de autoria do Poder Legislativo.
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a receber em doação, os itens abaixo descritos, de cidadãos (ãs) Buritamenses.
I – 01 Microondas Brastemp branco 30 litros (usado), Modelo BMP 31 EMABB, Série 6A.60 1L140, Ano 2008;

II – 01 Freezer Electrolux Prosdócimo marrom vertical (usado), 127V, Modelo F-25, ano 2008, Código 04250FBB1, Serie 041689, Fabricação 1 BMT, Classe T;
III – 01 Microondas LG Iwawe cor branco (usado)

IV – 01 Bebedouro Inox 2,5 lts com 02 torneiras (usado)

V - 01 NOTEBOOK

VI - 01 Jogo de mesa infantil colorido com 07 módulos

VII - 03 Conjuntos de cadeiras e carteiras

VIII - 01 DVD LG

IX - 01 Caixa de som Ecopower com 02 microfones sem fio

X - 01 TV Philips 55 polegadas LED Philips 55PFG5100/78 DTV/USB
XI - 01 Mesa de reunião marrom

XII - 01 Videokê VMP 3700

XIII - 01 Armário marrom com 02 portas MDF

XIV - 03 Nobreaks SMS Monovolt 600 VA
XV - 01 Armário com 02 portas

XVI - 01 Armário 02 portas (cinza e azul)

XVII - 01 Antena parabólica digital TV/Escola
XVIII - 02 Armários de Aço 02 portas

XIX - 01 Cadeira giratória azul com apoio de braço

XX - 02 Armários de aço 02 portas

XXI - 02 Armários de madeira marrom de 02 portas
XXII - 01 Gaveteiro 03 gavetas

XXIII - 01 Mesa grande de computador em L

XXIV - 01 Cadeira grande em couro com apoio de braço

XXV - 01 Reto projetor Sony

XXVI - 01 Notebook positivo

Parágrafo Único – A presente lei é feita apenas para regularizar o patrimônio, pois se trata de doações ocorridas durante o exercício, os quais já estão sendo utilizados junto as Unidades Escolares do Município.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 23 de novembro de 2017; 100 anos de Fundação e 69 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Tendo em vista que o Chefe do Departamento de Controle e Bens Materiais, nos apresenta Termo de Doação feito juntamente as Unidades Escolares do Município, e considerando a necessidade de regularizar referidas doações perante o patrimônio municipal, submetemos o presente projeto que visa esta regularização.
Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 - Fone/Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000–Buritama–SP

E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br